ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16 августа 2017 г. г. Ставрополь № 325-п

О внесении изменений в Правила формирования и реализации краевой ад
ресной инвестиционной программы, утвержденные постановлением Прави
тельства Ставропольского края от 21 октября 2013 г. № 391-п

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Правила
формирования и реализации краевой адресной инвестиционной програм
мы, утвержденные постановлением Правительства Ставропольского края
от 21 октября 2013 г. № 391-п «Об утверждении Правил формирования и
реализации краевой адресной инвестиционной программы» (с изменения
ми, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского края
от 07 июля 2014 г. № 264-п, от 14 апреля 2015 г. № 155-п, от 28 октября
2015 г. № 465-п, от 30 июня 2016 г. № 269-п, от 27 декабря 2016 г. № 552-п,
от 14 апреля 2017 г. № 155-п и от 04 августа 2017 г. № 308-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Петрашо-
ва Р.Я.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

УТВЕРЖДЕНЫ

новлением Правительства
(Ставропольского края
6 августа 2017 г. № 325-п

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в Правила формирования и реализации краевой адресной
инвестиционной программы

1. Абзац четвертый пункта 5 признать утратившим силу.

2. Пункт 6 изложить в следующей редакции:
«6. Ответственные исполнители государственных программ, главные

распорядители средств краевого бюджета в срок до 05 июля текущего фи
нансового года представляют в минстрой края предложения в адресную про
грамму с приложением документов, предусмотренных пунктом 16 настоящих
Правил (по объектам капитального строительства государственной собствен
ности и (или) объектам недвижимого имущества государственной собствен
ности, по объектам капитального строительства муниципальной собственно
сти и (или) объектам недвижимого имущества муниципальной собственно
сти, не требующим проведения отбора муниципальных образований Ставро
польского края для предоставления субсидий местным бюджетам).

Предложения в адресную программу, касающиеся программной части
адресной программы, представляются ответственными исполнителями госу
дарственных программ в минстрой края без согласования с соисполнителями
основных мероприятий государственных программ, являющимися главными
распорядителями средств краевого бюджета, предусмотренных на реализа
цию данных мероприятий, и без согласования с министерством финансов
Ставропольского края.

Предложения в адресную программу, касающиеся непрограммной час
ти адресной программы, представляются главными распорядителями средств
краевого бюджета в минстрой края без согласования с министерством фи
нансов Ставропольского края.».

3. В пункте 7 слово «июля» заменить словом «августа».

2

4. В пункте 9 слова «10 августа» заменить словами «15 августа».

5. Пункт 10 дополнить абзацами следующего содержания:
«По итогам рассмотрения межведомственной комиссией проекта ад

ресной программы и перечня объектов капитального строительства, укруп
ненных мероприятий и (или) объектов недвижимого имущества, не включен
ных в проект адресной программы, ответственные исполнители государст
венных программ, главные распорядители средств краевого бюджета в тече
ние 5 рабочих дней со дня проведения заседания межведомственной комис
сии представляют в минстрой края предложения в адресную программу
с приложением документов, предусмотренных пунктом 16 настоящих Пра
вил, с учетом их уточнения по результатам рассмотрения межведомственной
комиссией (по объектам капитального строительства государственной собст
венности и (или) объектам недвижимого имущества государственной собст
венности, по объектам капитального строительства муниципальной собст
венности и (или) объектам недвижимого имущества муниципальной собст
венности, не требующим проведения отбора муниципальных образований
Ставропольского края для предоставления субсидий местным бюджетам).

Предложения в адресную программу, касающиеся программной части
адресной программы, согласовываются ответственными исполнителями госу
дарственных программ с соисполнителями основных мероприятий государ
ственных программ, являющимися главными распорядителями средств крае
вого бюджета, предусмотренных на реализацию данных мероприятий, и ми
нистерством финансов Ставропольского края (на соответствие их проекту за
кона Ставропольского края о краевом бюджете на очередной финансовый год
и плановый период).

Предложения в адресную программу, касающиеся непрограммной час
ти адресной программы, согласовываются главными распорядителями
средств краевого бюджета с министерством финансов Ставропольского края
(на соответствие их проекту закона Ставропольского края о краевом бюджете
на очередной финансовый год и плановый период).».

6. В пункте 16:
6.1. Абзац пятый подпункта «1» признать утратившим силу.
6.2. Абзац седьмой подпункта «2» изложить в следующей редакции:
«заверенные в установленном порядке копии правоустанавливающих и

(или) правоудостоверяющих документов на земельный участок, на котором
будет располагаться (располагается) объект капитального строительства;».

6.3. В подпункте «3»:
6.3.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:
«3) по вновь начинаемым объектам капитального строительства, по ко

торым не имеется проектной документации, утвержденной в установленном
порядке, расходы на подготовку которой могут предусматриваться в адрес

3

ной программе в соответствии с пунктом 15 настоящих Правил, в том числе
по вновь начинаемым объектам капитального строительства, по которым
бюджетные ассигнования предусматриваются одновременно на выполнение
работ по проектированию, строительству (реконструкции, в том числе с эле
ментами реставрации, и (или) техническому перевооружению) и вводу в экс
плуатацию объектов капитального строительства:».

6.3.2. Абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«заверенные в установленном порядке копии правоустанавливающих и

(или) правоудостоверяющих документов на земельный участок, на котором
будет располагаться (располагается) объект капитального строительства;».

6.3.3. Дополнить абзацем следующего содержания:
«документ, содержащий реквизиты решения Губернатора Ставрополь

ского края о заключении в порядке и на основаниях, предусмотренных зако
нодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере заку
пок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных (муниципаль
ных) нужд, государственного контракта, предметом которого является одно
временное выполнение работ по проектированию, строительству (рекон
струкции, в том числе с элементами реставрации, и (или) техническому пере
вооружению) и вводу в эксплуатацию объекта капитального строительства, -
в случае если государственным заказчиком предполагается заключение тако
го государственного контракта;».

6.4. Абзац пятый подпункта «4» признать утратившим силу.

7. В пункте 162 слова «Законом Ставропольского края «О Программе
социально-экономического развития Ставропольского края на 2010 -
2015 годы»,» исключить.

8. Абзац четвертый пункта 21 дополнить словами «, и министерством
финансов Ставропольского края (на соответствие их бюджетному законода
тельству Российской Федерации и законодательству Ставропольского края)».